一般社団法人日本自動車連盟（JAF）との観光協定締結について

この協定は、本市と JAFがもつ資源を有効活用し、相互の連携によって地域社会の発展と観光

振興に寄与することを目的としています。

協定の締結により、JAFの機関誌「JAFMate」や JAF総合観光情報サイト「JAFナビ」などを通

して、今月１８日にオープンした「道の駅 四季の郷公園」を含むドライブ情報や特産品など地域

の魅力を全国へ発信するほか、JAF との共同イベントの開催により、本市への誘客を促進すると

ともに、地域の活性化を図ります。

１ 日 時

令和２年８月７日（金）午前１１時００分～１１時２０分

２ 場 所

和歌山市役所 本庁舎４階 庁議室

３ 出席者

一般社団法人日本自動車連盟和歌山支部支部長  海瀬
か い せ

 隆太郎
りゅうたろう

 様

和歌山市長 尾花 正啓

４ 式次第

（１）出席者紹介

（２）協定書締結

（３）関係者挨拶

（４）記念撮影

担 当 課 農林水産課

担 当 者 黒田・内田

電    話 （073）435－1049

内  線 2827

機関誌「JAFMate」

令和２年７月３１日

資 料 提 供
令和 2年 7月 31日（金）16:00

一般社団法人日本自動車連盟と

同時提供

【一般社団法人日本自動車連盟（JAF）の概要】

一般社団法人日本自動車連盟（JAF）は、会員数 1,960万人（和歌山県 16万人）を誇る

自動車ユーザ団体。ロードサービス、各種啓発活動、モータースポーツ主催等の事業によ

る社会貢献活動を展開し、JAFの機関誌「JAFMate」や JAF総合観光情報サイト「JAFナ

ビ」などを通して、締結自治体の観光資源や名産品などを全国の JAF会員に向けて PRす

ることが可能。自治体との観光協定締結については県内では 15例目となる。

JAF総合観光情報サイト「JAFナビ」